
 

АНО ВО «ГУМАНИТАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

г. Екатеринбург 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 25.05.2023          №    51/ОД 

 

Об оплате обучения для студентов 1 курса  

(набор 2023 г.) 

 

 

 

 

На основании решения Собрания учредителей Гуманитарного университета: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Установить годовую стоимость обучения и размер разового платежа для студентов 1 

курса, поступивших в Гуманитарный университет в 2023 году для обучения, 

- по программам высшего образования по направлениям подготовки бакалавриата в 

соответствии с приложением № 1; 

- по программам высшего образования по направлениям подготовки магистратуры в 

соответствии с приложением № 2; 

- по программам высшего образования по направлениям подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре в соответствии с приложением № 3. 

 

 

 

 

 

Ректор          Л.А. Закс  

 



Приложение № 1 к Приказу № 51/ОД от 25.05.2023

полная за  

весь период 

обучения

 за 1 год 

обучения

размер 

разового  

платежа

Очная 702720 175680 14640

Очно-заочная 572400 114480 9540

Заочная 350100 70020 5835

Очная 610560 152640 12720

Очно-заочная 486000 97200 8100

Очная 549360 137340 11445

Очно-заочная 350100 70020 5835

Очная 549360 137340 11445

Очно-заочная 350100 70020 5835

Очная 610560 152640 12720

Очно-заочная 376500 75300 6275

Заочная 376500 75300 6275

Юриспруденция Очная 610560 152640 12720

Очная 610560 152640 12720

Очно-заочная 497400 99480 8290

Заочная 425100 85020 7085

Очная 712320 178080 14840

Заочная 418500 83700 6975

Очная 610560 152640 12720

Заочная 376500 75300 6275

Очная 610560 152640 12720

Заочная 376500 75300 6275

Очная 610560 152640 12720

Заочная 376500 75300 6275

Хореографическое искусство Очная 814560 203640 16970

Ректор Л.А. Закс

Направления подготовки бакалавриата

Менеджмент 

Форма 

обучения

Стоимость  обучения, руб.

Прикладная информатика 

Управление персоналом

Сервис

Туризм

Гостиничное дело

Экономика

Журналистика 

Психология

Реклама  и связи с общественностью



Приложение № 2 к Приказу № 51/ОД от 25.05.2023

полная за  

весь период 

обучения

 за 1 год 

обучения

размер 

разового  

платежа

Очная 308880 154440 12870

Очно-заочная 282450 112980 9415

Очная 298320 149160 12430

Очно-заочная 268500 107400 8950

Заочная 184500 73800 6150

Очная 298320 149160 12430

Очно-заочная 268500 107400 8950

Заочная 184500 73800 6150

Ректор Л.А. Закс

Юриспруденция

Направления  подготовки 

магистратуры
Форма обучения

Экономика

Стоимость обучения, руб.

Психология



Приложение № 3 к Приказу № 51/ОД от 25.05.2023

полная за  

весь 

период 

обучения

 за 1 год 

обучения

размер 

разового  

платежа

Теоретико-исторические правовые 

науки
Очная 410040 136680 11390

Математические, статистические и

инструментальные методы в экономике
Очная 410040 136680 11390

Региональная и отраслевая экономика Очная 410040 136680 11390

Финансы Очная 410040 136680 11390

Социальная психология, политическая 

и экономическая психология
Очная 410040 136680 11390

Юридическая психология и психология 

безопасности
Очная 410040 136680 11390

Социальная структура, социальные 

институты и процессы
Очная 410040 136680 11390

Социология культуры Очная 410040 136680 11390

Социология управления Очная 410040 136680 11390

История и теория политики Очная 410040 136680 11390

Философская антропология, философия 

культуры
Очная 410040 136680 11390

Теория и история культуры, искусства Очная 410040 136680 11390

Ректор Л.А. Закс

Стоимость обучения, руб.

Направления  подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре

Форма 

обучения


